
Órgão do Governo: Ministério Do Interior

RECEITAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:       22.735.167.581,00 100,00

Receitas Correntes       22.735.167.581,00 100,00

  Receita Tributária       18.473.799.739,00   81,26

    Taxas Custas E Emolumentos       16.210.433.147,00   71,30

    Receita Parafiscal        1.540.761.507,00    6,78

    Contribuições          722.605.085,00    3,18

  Receita De Serviços           91.856.499,00    0,40

    Receita De Serviços Diversos           91.856.499,00    0,40

  Receitas Correntes Diversas        4.169.511.343,00   18,34

    Multas E Penalidades          177.814.770,00    0,78

    Multas De Trânsito        3.778.378.401,00   16,62

    Vendas Diversas Ou Eventuais          150.550.000,00    0,66

    Outras Multas E Penalidades           62.768.172,00    0,28

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:      779.988.374.695,00 100,00

Despesas Correntes      751.640.970.796,00   96,37

  Despesas Com O Pessoal      513.040.792.994,00   65,78

    Despesas Com  O Pessoal Civil        9.730.953.047,00    1,25

    Despesas Com O Pessoal Militar      103.282.898.487,00   13,24

    Despesas Com O Pessoal Paramilitar      400.026.941.460,00   51,29

  Contribuições Do Empregador       34.369.573.828,00    4,41

    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social       34.369.573.828,00    4,41

  Despesas Em Bens E Serviços      204.222.858.067,00   26,18

    Bens      173.614.572.691,00   22,26

    Serviços       30.608.285.376,00    3,92

  Subsídios E Transferências Correntes            7.745.907,00    0,00

    Transferências Correntes            7.745.907,00    0,00

Despesas De Capital       28.347.403.899,00    3,63

  Investimentos       28.323.755.052,00    3,63

    Aquisição De Bens De Capital Fixo       27.854.242.225,00    3,57

    Compra De Activos Intangíveis          469.512.827,00    0,06

  Outras Despesas De Capital           23.648.847,00    0,00

DESPESAS POR FUNÇÃO

Função Valor %

Total Geral      779.988.374.695,00 100

Serviços Públicos Gerais        3.744.400.679,00    0,48

  Órgãos Executivos        3.744.400.679,00    0,48

Segurança E Ordem Pública      773.859.583.978,00   99,21

  Serviços Policiais      757.094.569.664,00   97,06

  Serviços De Bombeiros        3.349.437.486,00    0,43

  Prisões        5.271.465.577,00    0,68
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Função Valor %

  Serviços De Protecção Civil          237.583.453,00    0,03

  Investigação E Desenvolvimento Em Seg.E Ordem Pública          255.014.629,00    0,03

  Outros Serviços De Segurança E Ordem Pública        7.651.513.169,00    0,98

Saúde           50.000.002,00    0,01

  Serviços Hospitalares Gerais           50.000.002,00    0,01

Protecção Social          746.772.254,00    0,10

  Outros Serviços De Protecção Social          746.772.254,00    0,10

Assuntos Económicos        1.587.617.782,00    0,20

  Indústria Extractiva, Transformadora E Construção        1.587.617.782,00    0,20

    Construção        1.587.617.782,00    0,20

DESPESAS POR PROGRAMA

Programa / Projecto Valor %

Total Geral      779.988.374.695,00 100,00

Acções Correntes      611.825.300.178,00   78,44

Administração Geral      547.659.292.546,00   70,21

Celebração De Datas Comemorativas           70.280.000,00    0,01

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços       63.923.457.632,00    8,20

Prestação De Serviços De Ensino          172.270.000,00    0,02

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos        2.407.950.833,00    0,31

Assistência Técnica Diversa - Antex          881.143.427,00    0,11

Formação E Superação Técnica Profissional        1.526.807.406,00    0,20

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais        9.536.258.046,00    1,22

Conclusão Da Escola Baia Farta Benguela Spcb           76.050.660,00    0,01

Construção  Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Alto Zambeze          537.336.332,00    0,07

Construção  Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Libolo          321.329.879,00    0,04

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Bengo           85.828.722,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Bié           82.360.881,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Cabinda           83.251.511,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Cuando Cubango           85.828.272,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Luanda           98.287.227,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Cuanza Norte           86.764.256,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Cuanza Sul           89.751.572,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Cunene           79.345.311,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Lunda Norte           56.854.655,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Lunda Sul           45.515.821,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Malange           87.175.257,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Moxico           79.582.782,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Namibe           86.735.365,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Uíge           81.344.346,00    0,01

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Zaire           78.365.755,00    0,01

Construção Do Edificio Do Comando Nacional Da Protecção Civil E Bombeiros Spcb          143.439.380,00    0,02

Construção Do Quartel De Bombeiros Do Município De Talatona Spcb          125.785.827,00    0,02

Construção Do Quartel Do Benfica Spcb          124.728.752,00    0,02

Construção Do Quartel Do Cacuaco Spcb          123.587.572,00    0,02

Construção Do Quartel Do Sequele  Spcb          109.781.828,00    0,01

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Andulo          299.872.718,00    0,04

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Bailundo          211.735.732,00    0,03
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Programa / Projecto Valor %

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Belize          212.107.224,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Benguela          189.435.000,00    0,02

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cabinda          254.496.179,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cacuaco          206.286.985,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cacuso          235.166.607,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cambambe          213.022.687,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cazengo          389.177.875,00    0,05

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cuito          227.057.511,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Dande          444.955.532,00    0,06

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Huambo          227.000.000,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Lobito          174.665.729,00    0,02

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Malange          510.527.917,00    0,07

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Moçamedes          143.466.801,00    0,02

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Negage          156.500.000,00    0,02

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Saurimo          238.578.832,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Soyo          215.000.000,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Sumbe          218.000.000,00    0,03

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Viana          331.672.722,00    0,04

Construção E Apetrechamento De Um Presidio De Alta Segurança          859.721.455,00    0,11

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Do Edificio Do Minint          169.946.000,00    0,02

Reablitação  Da Base Central De Reparação Do Spcb          130.578.451,00    0,02

Reestruturação E Apetrechamento Da Oficina Geral Do Minint(Minint Sede)          127.628.077,00    0,02

Restauro E Apetrechamento Do Centro De Formação Do Zaire (Nzau Weza)          380.626.049,00    0,05

Melhoria Da Assistência Médica E Medicamentosa          676.214.524,00    0,09

Construção De  Centro Médico De Referência Spcb           79.160.383,00    0,01

Construção Do Centro Médico Da Policia Nacional          597.054.141,00    0,08

Melhoria Do Controlo Das Fronteiras Nacionais E Imigração        2.942.704.913,00    0,38

Construção E Apetrechamento Do Arquivo Migratório Do Sme          111.827.156,00    0,01

Construção E Apetrechamento Do Sme/Huíla, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)           89.558.825,00    0,01

Construção E Apetrechamento Do Sme/Luanda, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          106.538.180,00    0,01

Construção E Apetrechamento Do Sme/Malanje, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          124.722.711,00    0,02

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional Em Chissanda           90.772.722,00    0,01

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional Na Itanda          190.594.698,00    0,02

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional No Luvo          190.816.486,00    0,02

Implementação Dos Sistemas De Controlo Das Fronteiras        2.037.874.135,00    0,26

Reforço Do Combate À Criminalidade E À Delinquência      151.974.270.311,00   19,48

Abastecimento Logístico- Bens Alimentares      106.924.949.053,00   13,71

Abastecimento Logístico- Vestuário E Calçado        7.989.765.887,00    1,02

Abastecimento Logístico-Bens Diversos       16.110.620.659,00    2,07

Abastecimento Logístico-Pacote De Medicamentos        7.040.985.001,00    0,90

Apetrechamento Dos Serviços Do Minint Com Meios E Equipamentos Modernos        3.157.579.463,00    0,40

Aquisição Da Frota De Helicópteros Da Polícia Nacional        1.831.049.469,00    0,23

Camarização Da Cidade De Luanda (Inter-Burgo)/Minint          329.176.217,00    0,04

Construção Da Cadeia Da Matala          936.460.505,00    0,12

Construção Da Cadeia De Boma          973.734.469,00    0,12

Construção Da Cadeia De Cacongo          484.812.850,00    0,06

Construção Da Cadeia De Cassosso          648.625.057,00    0,08
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Programa / Projecto Valor %

Construção Da Delegação Provincial Do Minint/Cunene           77.000.000,00    0,01

Construção Da Direcção Provincial Do Sic  Cuanhama          296.324.075,00    0,04

Construção Da Esquadra De Grande Porte          402.945.871,00    0,05

Construção Direcção Provincial Do Sic  Saurimo           49.905.173,00    0,01

Construção Do Hopital Prisão Psiquiatrico Sp          122.715.768,00    0,02

Construção Do Instituto De Ciencias Prisionais Sp          154.205.174,00    0,02

Construção Do Quartel Do Kilamba Spcb          148.483.177,00    0,02

Construção E Apetrechamento Das Instalações Da Escola De Investigação Criminal  1ª Fase (Sic)          115.715.157,00    0,01

Construção E Apetrechamento De Oficinas Gerais (Sic)          138.997.877,00    0,02

Fomento Da Agricultura, Pecuária E Pescas        2.598.474.453,00    0,33

Modernização Das Telecomunicações E Tecnologias De Informação Dos Serviços Do Minint        1.106.124.626,00    0,14

Reabilitação Do Hopital Prisão De São Paulo Sp          124.722.711,00    0,02

Restauro E Apetrechamento  Do Edificio-Sede Do Cgpn           85.796.124,00    0,01

Restauro E Apetrechamento Das Instalações Do Comando Da Policia De Intervenção Rápida (Pir)          125.101.495,00    0,02

Valorização Da Família E Reforço Das Competências Familiares          625.675.890,00    0,08

Apoio Ás Famílias Vitimas Calamidades E Catástrofes Naturais          625.675.890,00    0,08

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - PROJECTOS PIIM

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral       10.424.254.403,00

Bengo          444.955.532,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Dande          444.955.532,00

Benguela          364.100.729,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Benguela          189.435.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Lobito          174.665.729,00

Bié          526.930.229,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Andulo          299.872.718,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cuito          227.057.511,00

Cabinda          951.416.253,00

Construção Da Cadeia De Cacongo          484.812.850,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Belize          212.107.224,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cabinda          254.496.179,00

Cuanza Norte          602.200.562,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cambambe          213.022.687,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cazengo          389.177.875,00

Cuanza Sul        1.187.954.936,00

Construção  Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Libolo          321.329.879,00

Construção Da Cadeia De Cassosso          648.625.057,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Sumbe          218.000.000,00

Cunene          373.324.075,00

Construção Da Delegação Provincial Do Minint/Cunene           77.000.000,00

Construção Da Direcção Provincial Do Sic  Cuanhama          296.324.075,00

Estrutura Central        1.973.734.481,00

Construção Da Cadeia De Boma          973.734.469,00

Construção Da Esquadra De Grande Porte          402.945.871,00

Construção Do Centro Médico Da Policia Nacional          597.054.141,00

Huambo          438.735.732,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Bailundo          211.735.732,00
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Província / Projecto / Actividade Valor

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Huambo          227.000.000,00

Huíla          936.460.505,00

Construção Da Cadeia Da Matala          936.460.505,00

Luanda          537.959.707,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cacuaco          206.286.985,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Viana          331.672.722,00

Lunda Sul          288.484.005,00

Construção Direcção Provincial Do Sic  Saurimo           49.905.173,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Saurimo          238.578.832,00

Malange          745.694.524,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Cacuso          235.166.607,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Malange          510.527.917,00

Moxico          537.336.332,00

Construção  Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Alto Zambeze          537.336.332,00

Namibe          143.466.801,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Moçamedes          143.466.801,00

Uíge          156.500.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Negage          156.500.000,00

Zaire          215.000.000,00

Construção Do Serviço Integrado Municipal Do Ministério Do Interior-Soyo          215.000.000,00

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - OUTROS PROJECTOS

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral        7.738.820.114,00

Bengo           85.828.722,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Bengo           85.828.722,00

Benguela           76.050.660,00

Conclusão Da Escola Baia Farta Benguela Spcb           76.050.660,00

Bié           82.360.881,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Bié           82.360.881,00

Cabinda           83.251.511,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Cabinda           83.251.511,00

Cuando Cubango           85.828.272,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Cuando Cubango           85.828.272,00

Cuanza Norte           86.764.256,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Cuanza Norte           86.764.256,00

Cuanza Sul           89.751.572,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Cuanza Sul           89.751.572,00

Cunene           79.345.311,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Cunene           79.345.311,00

Estrutura Central        1.831.049.469,00

Aquisição Da Frota De Helicópteros Da Polícia Nacional        1.831.049.469,00

Huíla          201.385.981,00

Construção E Apetrechamento Do Arquivo Migratório Do Sme          111.827.156,00

Construção E Apetrechamento Do Sme/Huíla, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)           89.558.825,00

Luanda        3.544.096.832,00

Camarização Da Cidade De Luanda (Inter-Burgo)/Minint          329.176.217,00

Construção De  Centro Médico De Referência Spcb           79.160.383,00
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Província / Projecto / Actividade Valor

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) - Luanda           98.287.227,00

Construção Do Edificio Do Comando Nacional Da Protecção Civil E Bombeiros Spcb          143.439.380,00

Construção Do Hopital Prisão Psiquiatrico Sp          122.715.768,00

Construção Do Instituto De Ciencias Prisionais Sp          154.205.174,00

Construção Do Quartel De Bombeiros Do Município De Talatona Spcb          125.785.827,00

Construção Do Quartel Do Benfica Spcb          124.728.752,00

Construção Do Quartel Do Cacuaco Spcb          123.587.572,00

Construção Do Quartel Do Kilamba Spcb          148.483.177,00

Construção Do Quartel Do Sequele  Spcb          109.781.828,00

Construção E Apetrechamento Das Instalações Da Escola De Investigação Criminal  1ª Fase (Sic)          115.715.157,00

Construção E Apetrechamento De Oficinas Gerais (Sic)          138.997.877,00

Construção E Apetrechamento De Um Presidio De Alta Segurança          859.721.455,00

Construção E Apetrechamento Do Sme/Luanda, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          106.538.180,00

Reabilitação Do Hopital Prisão De São Paulo Sp          124.722.711,00

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Do Edificio Do Minint          169.946.000,00

Reablitação  Da Base Central De Reparação Do Spcb          130.578.451,00

Reestruturação E Apetrechamento Da Oficina Geral Do Minint(Minint Sede)          127.628.077,00

Restauro E Apetrechamento  Do Edificio-Sede Do Cgpn           85.796.124,00

Restauro E Apetrechamento Das Instalações Do Comando Da Policia De Intervenção Rápida (Pir)          125.101.495,00

Lunda Norte          338.222.075,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Lunda Norte           56.854.655,00

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional Em Chissanda           90.772.722,00

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional Na Itanda          190.594.698,00

Lunda Sul           45.515.821,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Lunda Sul           45.515.821,00

Malange          211.897.968,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Malange           87.175.257,00

Construção E Apetrechamento Do Sme/Malanje, Residencia De Funçao E Apetrechamento (Sme)          124.722.711,00

Moxico           79.582.782,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Moxico           79.582.782,00

Namibe           86.735.365,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Namibe           86.735.365,00

Uíge           81.344.346,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Uíge           81.344.346,00

Zaire          649.808.290,00

Construção Do Centro Integrado De Segurança Pública (Cisp) – Zaire           78.365.755,00

Construção E Apetrechamento Dos Postos De Guarda Fronteira Da Polícia Nacional No Luvo          190.816.486,00

Restauro E Apetrechamento Do Centro De Formação Do Zaire (Nzau Weza)          380.626.049,00

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

Unidade Orçamental / Natureza Valor %

Centro Integrado De Segurança Pública        2.087.749.145,00 100,00

Despesas Correntes        1.877.749.145,00   89,94

  Despesas Em Bens E Serviços        1.877.749.145,00   89,94

Despesas De Capital          210.000.000,00   10,06

  Outras Despesas De Capital           15.000.000,00    0,72

  Investimentos          195.000.000,00    9,34
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Comando Geral Da Polícia Nacional      418.548.021.381,00 100,00

Despesas Correntes      415.204.262.088,00   99,20

  Despesas Com O Pessoal      352.889.696.908,00   84,31

  Contribuições Do Empregador       24.511.182.189,00    5,86

  Despesas Em Bens E Serviços       37.802.485.200,00    9,03

  Subsídios E Transferências Correntes              897.791,00    0,00

Despesas De Capital        3.343.759.293,00    0,80

  Investimentos        3.343.759.293,00    0,80

Delegação Provincial Do Interior Da Huíla          391.750.530,00 100,00

Despesas Correntes          389.467.581,00   99,42

  Despesas Em Bens E Serviços          389.467.581,00   99,42

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,58

  Investimentos            2.282.949,00    0,58

Delegação Provincial Do Interior Da Lunda-Norte          319.855.521,00 100,00

Despesas Correntes          317.572.572,00   99,29

  Despesas Em Bens E Serviços          317.572.572,00   99,29

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,71

  Investimentos            2.282.949,00    0,71

Delegação Provincial Do Interior Da Lunda-Sul          285.620.557,00 100,00

Despesas Correntes          283.337.608,00   99,20

  Despesas Em Bens E Serviços          283.337.608,00   99,20

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,80

  Investimentos            2.282.949,00    0,80

Delegação Provincial Do Interior De Benguela          378.475.229,00 100,00

Despesas Correntes          376.192.280,00   99,40

  Despesas Em Bens E Serviços          376.192.280,00   99,40

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,60

  Investimentos            2.282.949,00    0,60

Delegação Provincial Do Interior De Cabinda          347.130.292,00 100,00

Despesas Correntes          344.847.343,00   99,34

  Despesas Em Bens E Serviços          344.847.343,00   99,34

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,66

  Outras Despesas De Capital            2.282.949,00    0,66

Delegação Provincial Do Interior De Luanda          628.399.445,00 100,00

Despesas Correntes          611.701.778,00   97,34

  Despesas Em Bens E Serviços          611.701.778,00   97,34

Despesas De Capital           16.697.667,00    2,66

  Investimentos           16.697.667,00    2,66

Delegação Provincial Do Interior De Malanje          371.001.965,00 100,00

Despesas Correntes          368.719.016,00   99,38

  Despesas Em Bens E Serviços          368.719.016,00   99,38
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Despesas De Capital            2.282.949,00    0,62

  Outras Despesas De Capital            1.800.000,00    0,49

  Investimentos              482.949,00    0,13

Delegação Provincial Do Interior Do Bengo          350.872.998,00 100,00

Despesas Correntes          348.590.049,00   99,35

  Despesas Em Bens E Serviços          348.590.049,00   99,35

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,65

  Investimentos            2.282.949,00    0,65

Delegação Provincial Do Interior Do Bié          375.744.307,00 100,00

Despesas Correntes          373.461.358,00   99,39

  Despesas Em Bens E Serviços          373.461.358,00   99,39

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,61

  Investimentos            2.282.949,00    0,61

Delegação Provincial Do Interior Do C.Cubango          297.575.138,00 100,00

Despesas Correntes          295.292.189,00   99,23

  Despesas Em Bens E Serviços          295.292.189,00   99,23

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,77

  Investimentos            2.282.949,00    0,77

Delegação Provincial Do Interior Do Cuanza-Norte          314.290.265,00 100,00

Despesas Correntes          312.007.316,00   99,27

  Despesas Em Bens E Serviços          312.007.316,00   99,27

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,73

  Outras Despesas De Capital            2.282.949,00    0,73

Delegação Provincial Do Interior Do Cuanza-Sul          338.872.111,00 100,00

Despesas Correntes          336.589.162,00   99,33

  Despesas Em Bens E Serviços          336.589.162,00   99,33

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,67

  Outras Despesas De Capital            2.282.949,00    0,67

Delegação Provincial Do Interior Do Cunene          299.164.745,00 100,00

Despesas Correntes          296.881.796,00   99,24

  Despesas Em Bens E Serviços          296.881.796,00   99,24

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,76

  Investimentos            2.282.949,00    0,76

Delegação Provincial Do Interior Do Huambo          384.878.362,00 100,00

Despesas Correntes          382.595.413,00   99,41

  Despesas Em Bens E Serviços          382.595.413,00   99,41

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,59

  Investimentos            2.282.949,00    0,59

Delegação Provincial Do Interior Do Moxico          341.555.357,00 100,00

Despesas Correntes          339.272.408,00   99,33

 

ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO | 2023
Dotação Orçamental Por Orgão

Emissão: 09/12/2022 -  11:12:16

Página: 196

Fonte: SIGFE - Sistema Integrado de Gestão Financeira do Estado Utilizador: Nicola.Mvuayi



Unidade Orçamental / Natureza Valor %

  Despesas Em Bens E Serviços          339.272.408,00   99,33

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,67

  Investimentos            2.282.949,00    0,67

Delegação Provincial Do Interior Do Namibe          321.521.340,00 100,00

Despesas Correntes          319.238.391,00   99,29

  Despesas Em Bens E Serviços          319.238.391,00   99,29

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,71

  Investimentos            2.282.949,00    0,71

Delegação Provincial Do Interior Do Uíge          310.342.336,00 100,00

Despesas Correntes          308.059.387,00   99,26

  Despesas Em Bens E Serviços          308.059.387,00   99,26

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,74

  Investimentos            2.282.949,00    0,74

Delegação Provincial Do Interior Do Zaire          314.117.287,00 100,00

Despesas Correntes          311.834.338,00   99,27

  Despesas Em Bens E Serviços          311.834.338,00   99,27

Despesas De Capital            2.282.949,00    0,73

  Investimentos            2.282.949,00    0,73

Ministério Do Interior      335.364.220.173,00 100,00

Despesas Correntes      312.815.944.036,00   93,28

  Despesas Com O Pessoal      160.151.096.086,00   47,75

  Contribuições Do Empregador        9.858.391.639,00    2,94

  Despesas Em Bens E Serviços      142.799.608.195,00   42,58

  Subsídios E Transferências Correntes            6.848.116,00    0,00

Despesas De Capital       22.548.276.137,00    6,72

  Investimentos       22.548.276.137,00    6,72

Serviço De Investigação Criminal        2.156.825.121,00 100,00

Despesas Correntes        2.085.449.226,00   96,69

  Despesas Em Bens E Serviços        2.085.449.226,00   96,69

Despesas De Capital           71.375.895,00    3,31

  Investimentos           71.375.895,00    3,31

Serviços De Bombeiros        3.547.551.455,00 100,00

Despesas Correntes        3.494.373.103,00   98,50

  Despesas Em Bens E Serviços        3.494.373.103,00   98,50

Despesas De Capital           53.178.352,00    1,50

  Investimentos           53.178.352,00    1,50

Serviços De Migração E Estrangeiros        7.622.059.243,00 100,00

Despesas Correntes        6.034.263.221,00   79,17

  Despesas Em Bens E Serviços        6.034.263.221,00   79,17

Despesas De Capital        1.587.796.022,00   20,83

  Investimentos        1.587.796.022,00   20,83
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Serviços Prisionais        4.290.780.392,00 100,00

Despesas Correntes        3.813.269.992,00   88,87

  Despesas Em Bens E Serviços        3.813.269.992,00   88,87

Despesas De Capital          477.510.400,00   11,13

  Investimentos          477.510.400,00   11,13
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